КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16.12.2014                                                                                                                     № _98__

с. Советское

О создании ресурсной базовой школы

совместного обучения детей-инвалидов,

обучающихся с ОВЗ и лиц, не имеющих

нарушений развития

На основании приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 16.01.2014 № 307 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по обеспечению доступной среды для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в Алтайском крае   на 2014 – 2015 годы»  и с  целью обеспечения доступной среды для детей-инвалидов и обучающихся с ОВЗ по месту их жительства
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в Советском районе ресурсную базовую школу совместного обучения детей-инвалидов, обучающихся с ОВЗ и лиц, не имеющих нарушений развития (далее – ресурсная базовая школа) на базе МБОУ «Советская средняя общеобразовательная школа».

2. Утвердить районный план мероприятий по обеспечению доступности образовательных услуг детям-инвалидам и обучающимся с ОВЗ. Приложение 1.

3. Утвердить состав рабочей группы по исполнению районного  плана мероприятий
по  обеспечению доступности образовательных услуг детям-инвалидам и обучающимся с ОВЗ. Приложение 2.

4. Обеспечить выполнение  Соглашения о взаимодействии между Администрацией Советского района Алтайского края и ресурсной базовой школой в целях создания универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов, обучающихся с ОВЗ на территории Советского района.

5. Утвердить список школ совместного обучения, которые могут пользоваться специальными ресурсами ресурсной базовой школы. Приложение 3.
6. Возложить ответственность за организацию работы с ресурсной базовой школой на Прокушеву Н.И., ведущего специалиста комитета по образованию, за осуществление контроля за целевым и эффективным использованием учебного, компьютерного и реабилитационного оборудования, полученного и  приобретенного за счет средств федерального бюджета в рамках Соглашения о взаимодействии между Главным управлением и Администрацией Советского района в целях обеспечения условий в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития на Катасонову М.В., главного бухгалтера комитета по образованию.
Председатель комитета  по образованию                                                 Е.В. Штейнбрехер